
 
Lietuvos studentų sąjunga aktyviai įsitraukdama į Mokslo ir studijų įstatymo tobulinimo ir 

keitimo procesą, jau ne kartą išreiškė savo poziciją svarstomais klausimais, iš kurių aktualiausias 

ir daugiausia įtakos studentų socialinei gerovei turėsiantis – studijų finansavimas. Po pusę metų 

trukusių diskusijų išryškėjo aspektai, dėl kurių atsirado poreikis papildyti ir detalizuoti Studentų 

sąjungos 2013 m. rugpjūčio 30 d. patvirtintą poziciją. 

 

Principai, kuriaiS turėtų būti grindžiamas aukštojo mokslo finansavimas:  

 

• Studento finansinė našta privalo mažėti užtikrinant studento pasirinkimo laisvę, 

įvertinus jo gebėjimus studijuoti norimą studijų programą. 

• Studentų skaičius negali būti ribojamas valstybės nustatytomis kvotomis tarp atskirų 

aukštųjų mokyklų, aukštoji mokykla, įvertinusi ir atsižvelgusi į realiuosius išteklius kiek 

specialistų gali paruošti, kokybiškai numato galimų priimti studentų skaičių. 

• Siekiant aukščiausiai balais baigusius moksleivius pritraukti į nepopuliarias, tačiau 

valstybei reikalingas, studijų programas turi būti investuojama į studijų programų patrauklumą, 

skiriant studentams papildomas socialines stipendijas, suteikiant galimybę pusmetį studijuoti 

užsienyje. 

• Pirmieji studijų metai visiems įstojusiems į aukštąsias mokyklas yra finansuojami 

valstybės, po pirmo akademinio žinių patikrinimo periodo gerai besimokantys studentai išlaiko 

valstybės finansavimą, studentai, nepatenkantys tarp gerai besimokančių, moka fiksuotą studijų 

įmoką. 
 


